М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2011 Магадан № 647-па

Об  утверждении Порядка предоставления гражданам справки

о среднедушевом доходе семьи (одиноко проживающего гражданина)

для получения бесплатной юридической помощи

 В соответствии с подпунктом «в» пункта 3 Положения об оказании

бесплатной юридической помощи государственными юридическими бюро,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 декабря 2008 г. № 1029 «О государственных юридических бюро»,

в  целях реализации на территории Магаданской области права малоимущих

граждан на получение бесплатной юридической помощи администрация

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления гражданам

справки о среднедушевом доходе семьи (одиноко проживающего

гражданина) для получения бесплатной юридической помощи.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Магаданской области от 15 декабря 2005 г. № 233-па «О порядке

предоставления гражданам справки о среднедушевом доходе семьи

(одиноко проживающего гражданина)».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Положиёва А.В.

 2

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

     Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 3

 Утвержден

постановлением администрации

Магаданской области

от 15.09.2011 № 647-па

ПОРЯДОК

предоставления гражданам справки о среднедушевом доходе семьи

(одиноко проживающего гражданина) для получения

бесплатной юридической помощи

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления гражданам,

претендующим на получение бесплатной юридической помощи (далее –

граждане), справки о среднедушевом доходе семьи (одиноко проживающего

гражданина) (далее – справка о среднедушевом доходе)  в  соответствии

с постановлением  Правительства Российской Федерации от  25 декабря

2008 г. № 1029 «О государственных юридических бюро».

2. Выдача справки о среднедушевом доходе осуществляется

государственным учреждением социальной поддержки и социального

обслуживания населения по месту жительства граждан (далее –

государственное учреждение).

3. Для получения справки о среднедушевом доходе гражданин

представляет в государственное учреждение   заявление  по форме согласно

приложению № 1 к настоящему Порядку документ, удостоверяющий

личность гражданина; документы, удостоверяющие личность членов семьи,

свидетельство о рождении  (для детей в возрасте до 14 лет); документы,

удостоверяющие личность и подтверждающие полномочия представителя

гражданина  (в случае, если от имени гражданина действует представитель).

 4

  Указанные документы могут быть представлены лично (через

представителя) или направлены по почте как в подлинниках, так и в копиях,

заверенных в установленном порядке.

4. Расчет среднедушевого дохода и  оформление справки по форме

согласно приложению № 2 к настоящему Порядку осуществляется

государственным учреждением в течение 3 рабочих дней со дня

регистрации  поступления в государственное учреждение  документов,

указанных в пункте 3  настоящего Порядка.

 5.  Расчет среднедушевого дохода семьи  (одиноко проживающего

гражданина) осуществляется в соответствии с порядком учета доходов и

расчета среднедушевого дохода семьи  и дохода одиноко проживающего

гражданина, установленным  федеральным законодательством для оказания

государственной социальной помощи гражданам.

 6. Предоставление гражданам справок о среднедушевом доходе

осуществляется бесплатно.

____________

 5

 Приложение № 1

к Порядку предоставления гражданам
справки о среднедушевом доходе семьи
(одиноко проживающего гражданина)

для получения бесплатной
юридической помощи

(Форма)

 Директору  государственного учреждения

                                                                   __________________________________________________

                                                                                        (наименование учреждения)

                                 от ________________________________________________

                                                                                        (Ф.И.О. заявителя,

                                   проживающего(ей) по адресу:__________
                                 __________________________________________________

                                 __________________________________________________

                                                                                   паспорт серии ___________ № __________________

                                                     выдан ___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

     Прошу выдать мне  справку о среднедушевом  доходе семьи

(одиноко  проживающего гражданина) для получения бесплатной

юридической помощи.

Заявляю следующие сведения за период с «____» ___________20___г.

по «____»______________20___ г.:

1. Состав семьи:

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Родственные
отношения

Дата

рождения

Место работы

(учебы)
1 2 3 4 5

 6

2. Сведения о доходах, полученных за 3 последних календарных

месяца, предшествующих месяцу обращения в государственное

юридическое бюро:

№
п/п

Вид  дохода Получатель Сумма дохода
(до вычета
налогов
и сборов)
(рублей)

1 2 3 4

1. Доходы, полученные в связи с

трудовой деятельностью

2. Социальные выплаты (пенсии,

ЕДВ,  пособия, стипендии, компен-

сации, денежные компенсации

льгот и иные социальные выплаты,

предусмотренные действующим

законодательством)

3. Доходы от имущества, принадле-

жащего на праве собственности

4. Прочие полученные доходы, всего,

 в т.ч. полученные алименты

 ИТОГО:

3. Прошу не учитывать в доходе моей семьи (одиноко проживающего

гражданина:

№
п/п

Вид
выплаты

Получатель Сумма
(до вычета

налогов и сборов)
(рублей)

1 2 3 4

1. Государственную социальную
помощь, оказываемую в соответ-
ствии с законодательством Россий-
ской Федерации о государственной
социальной помощи в виде денеж-
ных выплат и натуральной помощи

 7

№
п/п

Вид
выплаты

Получатель Сумма
(до вычета

налогов и сборов)
(рублей)

1 2 3 4

2. Единовременные страховые вып-
латы, производимые в возмещение
ущерба, причиненного жизни и
здоровью человека, его личному
имуществу и имуществу, находя-
щемуся в общей собственности
членов его семьи, а также
ежемесячные суммы, связанные с
дополнительными расходами на
медицинскую, социальную и
профессиональную реабилитацию в
соответствии с решением учреж-
дения государственной службы
медико-социальной экспертизы

3. Уплаченные алименты, удержи-

ваемые в пользу гр.______________
_______________________________
на основании_____________________________

 ИТОГО:

        Достоверность  сообщаемых  сведений подтверждаю.

        На проверку достоверности сообщенных мною сведений согласен(на).

Дата ________________________

Подпись ____________________________/________________________/

                                                                      (Расшифровка подписи)

_________________

 8

 Приложение № 2

к Порядку предоставления гражданам
справки о среднедушевом доходе семьи
(одиноко проживающего гражданина)

для получения бесплатной
юридической помощи

(Форма)

«_____» _____________ №____

СПРАВКА

о среднедушевом доходе семьи
(одиноко проживающего гражданина)

для получения бесплатной юридической помощи

Выдана __________________________________________________________________________
                                                                            (Ф.И.О. гражданина)
____________________________________________________________________________________________

паспорт серии ___________ № _______________ выдан ____________________________________

проживающему(ей) по адресу:  ___________________________________________________

в том, что среднедушевой доход семьи (одиноко проживающего

гражданина) за период с «_____»________20__ г. по «______»___________20__г.

составляет _____________________ рублей.

Директор

государственного учреждения        _______________________ /_________________________/
                                                                          М.П.              (Подпись)                      (Расшифровка подписи)

_____________________